
Uchwała Nr XVI/291/2024 

Rady Miasta Rzeszowa  

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do SIM KZN Ziemi 

Podkarpackiej spółka z o.o. z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału 

zakładowego i objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 ustawy z dnia  
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 679) 

 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Wyraża się zgodę na wniesienie wkładu pieniężnego w kwocie 6 279 071, 23 zł 

(słownie: sześć milionów dwieście siedemdziesiąt dziewięć tysięcy siedemdziesiąt 

jeden złotych 23/100) do SIM KZN Ziemi Podkarpackiej spółka z o.o.  

z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego.  

2. Nowe udziały w liczbie 125 581 (słownie: sto dwadzieścia pięć tysięcy pięćset 

osiemdziesiąt jeden) zostaną objęte przez Gminę Miasto Rzeszów za kwotę 6 279 050 

zł (słownie: sześć milionów dwieście siedemdziesiąt dziewięć tysięcy pięćdziesiąt 

złotych 00/100), przy czym nadwyżka w stosunku do łącznej ceny nominalnej 

obejmowanych udziałów, tj. kwota w wysokości 21, 23 zł (słownie: dwadzieścia jeden 

złotych 23/100) zostanie przelana do kapitału zapasowego Spółki. 

3. Źródłem finansowania wkładu pieniężnego, określonego w § 1 będą środki finansowe 

zabezpieczone w budżecie Miasta Rzeszowa na 2024 rok. 

 

§ 2 

 Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                         Wiceprzewodniczący 

                                                                                       Rady Miasta Rzeszowa 

 

                                                                                           Jacek Strojny 

 

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVI/291/2024  

Rady Miasta Rzeszowa z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego do SIM KZN Ziemi 

Podkarpackiej spółka z o.o. z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału 

zakładowego i objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki. 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał  

w sprawach określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez 

Prezydenta. 

Uchwała Nr XCI/2021/2023 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 grudnia 2023 r. 

zatwierdziła wniosek prezydenta Miasta Rzeszowa o wsparcie ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej 

SIM KZN Ziemi Podkarpackiej sp. z o.o. z siedzibą w Rzeszowie. 

Wniesiony wkład pozwoli realizować inwestycję mieszkaniową polegającą na 

budowie 2 budynków mieszkalnych wielorodzinnych (sześciokondygnacyjnych) wraz 

z zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą techniczną przy ul. Wołyńskiej  

w Rzeszowie.  

W związku z pozytywnym rozpatrzeniem ww. wniosku  i otrzymanym wsparciem 

finansowym ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa, jak również 

biorąc pod uwagę niezaspokojone potrzeby mieszkaniowe w mieście Rzeszowie, a 

także korzystna formuła wsparcia finansowego umożliwiającego realizację,  rozwój 

budownictwa mieszkaniowego, proponuje się wyrażenie zgody na wniesienie wkładu 

pieniężnego do SIM KZN Ziemi Podkarpackiej spółka z o.o. z przeznaczeniem na 

podwyższenie kapitału zakładowego i objęcie udziałów w podwyższonym kapitale 

zakładowym spółki . 

 


